Presentación incompleta de los documentos obligatorios para la suscripción del contrato

Posterior al otorgamiento de la buena pro, el Consorcio Ticapampa, a través de la carta

n.° 02-2020- NGGJ/ CT recepcionado por la Entidad el 21 de agosto de 2020 (Apéndice n.° 7) presentó

los documentos para el perfeccionamiento del contrato en doscientos quince ( 215) folios. De la revisión

de la documentación obrante en el expediente de contratación se ha evidenciado la no presentación del

cótligo tle cuenta interbancaria, dado que posterior al separador " C) CÓDIGO DE CUENTA

INTERBANCARA ( CCIJ" el citado consorcio cita " CCI — ENTRAMITE", sientlo que esta información era

[...]

" MANTENIEMIENTO PERIODICO Y RUTINARIO DEL

CAMINO VECINAL TR,4M0 2, 13 Y 8: ( CUPICHE) — TICAPAMPA

L= 21.16KM/ CHAUTE-LUCUMANI L= 6J1 KM/ SOCA — HUILLPO — 

HUALLAQUI — MARQCHANCA L= 10.12KM", cuyo monto de saldo de

liquidación a favor del contratista asciende al monto de S/. 34,877.97

Treinta y cuatro mil ochocientos setenta y siete con 97/ 100 soles). 
COMUNICAR, la devolución de la retención del fondo de garantía asciende

S/. 322, 803. 65 (trescientos veintidós mil ochocientos tres con 65/ 100 soles) 

del 10% de monto de contrato. 

COMUNICAR, a Alcaldía, Gerencia Municipal, Secretaria General, 

Gerencia de Administración y Finanzas. 
ENCARGAR, al responsable de las Contrataciones con el Estado, 

gestionar la Contratación Directa del saldo para continuar con el servicio